2

[bookmark: _Hlk173997311] КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ 2025 года 			№ ______		ст-ца Тбилисская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тбилисский район от
12 сентября 2024 г. № 921 «Об утверждении Порядка
 предоставления единовременной денежной выплат
отдельным категориям граждан, заключившим контракт
 о прохождении военной службы или контракт о
пребывании в добровольческом формировании
 (о добровольческом содействии в выполнении задач,
 возложенных на Вооруженные Силы Российской
 Федерации), и принимавшим (принимающим) участие
в специальной военной операции»

         В соответствии с частями 4.1 и 5 статьи 20 Федерального закона                        от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Тбилисский район от 29 мая 2025 г. № 540 «О внесении изменения в решение Совета  муниципального образования Тбилисский район                    от 5 августа 2024 г. № 415 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам, зарегистрированным на территории муниципального образования Тбилисский район, заключившим в период с 1 августа 2024 г. до завершения специальной военной операции контракт о прохождении военной службы и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции после заключения указанного контракта», в целях предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы, руководствуясь статьями 31, 60, 66                         Устава муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 12 сентября 2024 г. № 921 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплат отдельным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции» следующие изменения:
1)в подпункте 3 пункта 1.2 приложения слова «до завершения специальной военной операции» заменить словами «до 31 мая 2025 года».
2) пункт 1.2 приложения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) 500 000 (пятисот тысяч) рублей гражданам Российской Федерации, имеющим регистрацию по месту жительства (пребывания) на дату заключения указанного контракта на территории муниципального образования Тбилисский район, заключившим в период с 1 июня 2025 года до завершения специальной военной операции, через Военный Комиссариат Тбилисского района Краснодарского края (далее - военный комиссариат) контракт о прохождении военной службы и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции.».
2. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район                (Свиридов Д.И.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Тбилисский район					                             Т.В. Кириченко